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SUNUŞ 

Değerli Meslektaşlarım, 

Bu yıl  “14. Uluslararası Katılımlı Sınıf Öğretmenliği Eğitimi Sempozyumu (USOS 2015)”   Bartın 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi ev sahipliğinde yapılmıştır.  

Ülkemizde 1994 yılından bu yana çeşitli eğitim fakülteleri tarafından 13 kez düzenlenen, bilimsel 

niteliği, eğitsel değeri  ve mesleki eğiticiliği yönüyle önemli bir saygınlığa ulaşan bu Sempozyumun 

14.sünü 21-23 Mayıs  2015 tarihleri arasında Bartın’da  yapmanın büyük gururunu ve heyecanını 

yaşadık.    

Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesi olarak öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğinin 

gerektirdiği dil, zihinsel ve sosyal becerileri geliştirmeleri, eğitim biliminin çağdaş yaklaşım, yöntem ve 

tekniklerini özümsemeleri ve en önemlisi de 21. yüzyılın becerilerine sahip olmaları üzerinde önemle 

durmaktayız. Bu anlayışla düzenlediğimiz  Sempozyumun  amacı, Sınıf Öğretmenliği eğitimine yönelik 

bilimsel çalışma, uygulama ve deneyimleri paylaşmak, bu alanda çalışan akademisyen, öğretmen ve 

öğrencileri bir araya getirerek bilimsel ve sosyal etkileşimi üst düzeye çıkarmak, aralarında işbirliği ve 

eşgüdüm sağlamak, yeni bakış açıları ve çalışma alanları oluşturmaktır. 

Sempozyumun bilimsel niteliğini arttırmak için yurt dışından ve yurt içinden alandaki en iyi bilim 

insanların sempozyuma katılımı sağlanmaya çalışılmıştır. Ayrıca sınıf öğretmenliğinin güncel sorunlarını 

ayrıntılı olarak tartışmak  ve değerlendirmek için gerekli bilimsel ortamlar  oluşturulmuştur. Bu 

kapsamda sempozyumda, davetli bildiriler, konferanslar, paneller, poster sunumları ve atölye 

çalışmalarına yer verilmiştir.  Kısaca bilimsel ve sosyal etkileşimi zengin bir sempozyum 

gerçekleştirilmiştir. Sempozyum süresince alandaki güncel bilgiler paylaşılmış, tartışılmış, özgün ve yeni 

fikirlere ulaşılmış ve bu eğitimin tüm paydaşlarının bilgisine sunulmuştur.  

Sempozyum sonunda katılımcılar tarafından gönderilen bildiri tam metinleri, yeniden hakem 

incelemesinden geçirilmiş ve olumlu olarak değerlendirilenler bu özel sayıda yayımlanmıştır.  

Geleceğin öğretmenlerini yetiştirme açısından büyük önem taşıyan bu Sempozyuma bildiri, 

panel, konferans gibi sunumlarla veya dinleyici olarak katılan ve bize destek veren tüm katılımcılara, 

Fakültemiz adına teşekkür eder, çalışmalarınızda başarılar dilerim. 

             Saygılarımızla 

                                                                                                                               Prof. Dr. Firdevs GÜNEŞ 

                                                                                                                                                   Bartın Üniversitesi  
Eğitim Fakültesi Dekanı 
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 Öz:  Özel yetenekli çocukların eğitim ve gelişimi üzerinde anne babaların önemli bir rolü vardır. Özel yetenekli 
çocuğun yasamdan doyum sağlayan mutlu bir birey olarak yetişmesi için anne babaların tutumları ile yakından ilgilidir. Bu 
nedenle özel yeteneği bulunan çocuğu olan ailelerin incelenmesi gerekmektedir. Bu nedenden yola çıkılarak yapılan bu 
çalışmanın amacı, Bartın Bilim Sanat Merkezi’ne (BİLSEM) devam eden özel yetenekli çocukların velilerinin çocuklarına 
ilişkin görüşlerini belirlemektir. Araştırma tarama modelindedir. Araştırmanın evreni, Bartın BİLSEM’e devam eden 200 
öğrenci velisinden oluşmaktadır. Bu velilerden rastgele seçilmiş 100 veli örneklemi oluşturmuştur. Araştırmanın verileri 
sekiz kişisel bilgiler ve 11 beşli derecelemeli maddeden oluşan 19 maddelik bir anket ile toplanmıştır. Elde edilen veriler 
SPSS istatistik programıyla frekans ve yüzde hesaplanarak analiz edilmiştir. Araştırmada velilerin çocuklarının özel yetenekli 
olduğunu öğrendiğimde duygusal karmaşa ile başa çıkabildiklerini, çocuklarıyla iletişime girebildikleri ve eşiyle beraber 
çocuklarının gelişimine büyük çaba gösterdikleri belirlenmiştir. Ayrıca, çocuklarının, özel yetenekli olduğu için değil, kendi 
çocukları olduğu için çok mutlu olduklarını ifade etmişlerdir. Her ne kadar çocuklarına destek olduğunu söyleyen veliler 
çoğunlukta olsa da az da olsa sorun yaşayanlar da bulunmaktadır. Çocuğuma gerekli becerileri nasıl öğreteceğimi 
bilemiyorum maddesine çoğunluk katılmamakla birlikte kararsız olanların oranının da çok olduğu belirlenmiştir. Buna 
dayanarak, üstün yetenekli çocukların velilerinin çocuklarının eğitimi, yetiştirilmesi, onlarla sağlıklı iletişim kurulmasına 
yönelik rehberlik eğitimlerin verilmesi ve sürekli hale getirilmesi önerilebilir. 

Anahtar Sözcükler: Zeka, Özel Yetenek, Üstün yetenek, Üstün zeka 

 
The Opinions of the Parents about Their Children with Special 

Talents Attending in the Centre of Science and Art (Sample of Bartin 
Province) 

 Abstract: Parents have an important role in training and development of children with special talents. Raising of 
the children with special talents as happy individuals satisfied with their lives is closely related to the attitudes of parents. 
Therefore it is needed to investigate the families having children with special talents. Thus, the aim of this study is to 
determine the opinions of parents about their children with special talents attending in the Centre of Science and Art in 
Bartın . The research is in scanning model. The universe of the research consists of 200 parents of students attending in 
CSA. 100 parent-sampling is formed among these parents. Data of the research is collected through the questionnaire 
including 19 questions, 8 of which are personal information and 11 of which are five-grading questions. The collected data 
is analyzed through SPSS statistics program by calculating frequency and percentage. In the research, it is determined that 
the patents could cope with ambivalence, communicate with their children and struggle to develop their children with 
their spouse when they learn they have children with special talents. Moreover, the parents express they are happy for 
owning such children but not because the children have special talents. Although the majority of parents tell that they help 
their children, few of them have problems. Many of the parents disagree with the questionnaire question: “I do not know 
how to teach necessary skills to my child” as well as the rate of undecided parents is high. On this basis, it can be 
suggested that the parents of children with special talents should have continuous guidance training for raising and 
training their children and communicating with them efficiently.   

Key words: Intelligence, Special talent, Superior ability, Superior intelligenc 
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1. GİRİŞ  

Her birey dünyaya belli özelliklerle gelmiştir. Doğuştan getirilen özelliklerin çevrenin 
etkisiyle ortaya çıkması, gelişmesi ve sonuçlar vermesi beklenir. Bu özelliklerden zeka ve 
yetenekler doğuştan sahip olunan, fakat sonradan geliştirilen en önemlilerindendir.  

Zeka ve özel yetnek farklı şekillerde tanımlanmıştır. Öğrenme yeteneği (Morgan, 
1984,113), problem çözme (Kaya, 2004,117)bunlardan bazılarıdır. Bilim ve Sanat Merkezleri 
Yönergesinde “Zekâ, yaratıcılık, sanat, liderlik kapasitesi veya özel akademik alanlarda 
yaşıtlarına göre yüksek düzeyde performans gösterdiği uzmanlar tarafından belirlenen öğrenci” 
olarak tanımlanmaktadır (MEB, 2007). Ondokuz yüzyıldan sonra üstün yetenekliliğin en güçlü 
göstergesi, zekâ kavramı ve zekâ testleri olmuştur. Zekâ testleri aracılığıyla yapılan tanılama 
sonucunda zekâ bölümü sürekli olarak 130 ve daha yukarı puan alan bireyler olarak 
tanımlanmıştır (Ersoy ve Avcı, 2004). Renzulli (1978)’ye göre üstün zeka; ortalama üstü genel 
veya özel yeteneğin, yaratıcı yeteneğin ve motivasyonun etkileşimi ile ortaya çıkar. Bunlardan 
birinin olmaması ya da belirli bir eşik değerin alında olması üstün zekanın oluşumunu engeller 
(Aktaran: Sak, 2010). Renzulli’nin üçlü halka kuramı olarak bilinen bu kuramda ortalama üstü 
yetenek, ortalama üstü genel yetenek ve ortalama üstü özel yetenek olmak üzere iki türden 
oluşmaktadır. 

              Özel Yetenekliler bir eğitim aldıkları durumlarda toplumların ilerlemelerine katkı 
sağladıkları gibi yeterince değerlendirilemedikleri durumlarda da toplumlar için risk 
oluşturmaktadırlar. Özel yetenekli çocukların yeteneklerinin erken yaşlarda keşfedilmesi 
eğitilmesi bu çocukların bireysel yaşantıları ve toplumsal yasam standartlarının yükseltilmesi 
bakımından önemlidir (Hökelekli ve Gündüz, 2004).Devletler en önemli yer üstü 
kaynaklarından biri olan özel yeteneklilerini insanlığın yararına yetiştirilebildikleri görülmektir. 
İsveç, Norveç, Danimarka, Hollanda gibi ülkeler özel yetenekliler eğitimini örgün eğitim 
içerisinde bireyselleştirme ile çözmektedir. Her çocuk kendi sınıfında öğretmeninin 
kontrolünde ve zenginleştirilmiş öğrenme yaşantılarına ulaşma fırsatı bulmaktadır (Davaslıgil ve 
diğerleri, 2004). 

 Doğuştan getirdikleri bir takım özellikleriyle farklı bir yapıya sahip olan özel yetenekli 
çocukların özel eğitime ihtiyacı vardır (Malkoç, 2004). Özel yetenekli çocukların eğitimleri 
sürecinde bu çocuklar için özel uygulama programlarına yer verilmelidir. Okul müfredatlarının 
üstün yetenekli çocukların eğitimsel ihtiyaçlarını karşılamadığı, , çoğu araştırmacı tarafından 
kabul edilmektedir.  Özel yetenekli çocukların eğitim programları çocukların gelişimsel 
düzeylerine uygun olmalıdır. Bu öğrencilerin eğitimindeki esas amaç onların yeteneklerini 
başarının üst seviyelerine kadar geliştirmelerini sağlamaktır (Dağlıoğlu, 2004). 

            1.2.Özel Yeteneklilerin Eğitiminin Tarihi  

              Eski Yunan düşünürlerinden Eflatun, “Devlet” adlı eserinde,   yeterli bulduğu devlet 
biçimini açıklamış, ayrıca bu devleti gerçekleştirebileceklerini düşündüğü “yönetici filozofların” 
nasıl eğitilmeleri gerektiğini detaylı olarak belirtmiştir. Eflatun’a göre toplumu oluşturan 
bireyleri dört sınıfa ayırmak gerekir (Davaslıgil ve diğerleri, 2004). En kalabalık olan ve bakıra 
benzetilen sınıf, köle sınıfıdır. İkinci sınıfta işe esnaf, tüccar ve sanatkârlar gerçek vatandaşları 
oluşturur ve tunca benzetilirler. Gümüşe benzettiği sınıf içerisinde ise savaşçılar ve seçkin 
sanatçılar yer almaktadır. Eflatun, göre son sınıfı altına benzetmektedir. Geleceğin yönetici 
filozoflarını “altın yaratılışlı” olarak nitelendirmiştir. Bu sınıftaki insanlar sonuna kadar 
yükselmesi sağlanmalıdır.  Yöneticilik için gerekli eğitimden geçilmelidir. 

              Modern çağda Sovyetler Birliği’nin ilk uzay aracı olan Sputnik’i uzaya fırlatmasının etkisi 
olduğu bilinmektedir. Amerika Birleşik Devletleri ve diğer batılı ülkeler bu başarının nedenini 
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Rusların özel yetenekli bireylere verdikleri eğitime bağlamışlardır. 1960’lı yıllardan sonra özel 
yetenekli çocuklara gösterilen ilgi artmıştır. Bu artışı yaratan faktörler arasında gida ve enerji 
kaynaklarının, gittikçe azalması, birçok dünya sorununun ciddiyetini insanların anlamaları ve 
ciddi sorunlara çözüm getirecek kesim olarak özel yetenekleri bireyleri görmektedirler 
(Davaslıgil, 2000). 

              1.2.1.Türkiye’de Özel Yeteneklilerin Eğitiminin Tarihi  

              Türkiye Selçuklu Devleti’nde hükümet teşkilatında, orduda önemli bir mevki sahip olan 
gulamlar,  esirleri arasından seçme, satın alma, hediye ve herhangi intikal etme gibi  
yöntemlerle temin edilirdi. Özellikle küçük yasta dergâha alınan kulamlar, “gulamhane” adı 
verilen“gulam mektepleri” veya “askerî kışlalarda eğitim görürlerdi. Küçük yasta girdikleri 
gulamhanelerde “babayan” adı verilen kişiler nezaretinde yetiştirilen gulamlara, liyakat, hüner 
ve kahramanlıkları nispetinde yüksek makamlara kadar yükselirlerdi. 

              Enderun Mektebi, II. Mahmut zamanında kurulup, zamanla içinde çeşitli değişikliklere 
uğramakla beraber Osmanlı Devletinin 19 yüzyıla kadar varlığını sürdüren en  değerli eğitim 
kurumudur. Altı buçuk yüzyıldan daha fazla hizmet veren saray mektebi Fatih Sultan Mehmet 
tarafından koyulan kurallar dolayı etkili bir kurum olmuşlardır. Enderun literatüründe ismi 
geçen saraylar; Edirne Sarayı, İbrahim Paşa Sarayı, Galata sarayı ve İskender Çelebi Saraylarıdır. 
Enderun’da eğitim gören bireyler başarı durumlarına göre Büyük ve Küçük Oda, Doğancı Odası, 
Seferli Koğuşu, Kiler Koğuşu, Hazine Odası ve Has Odaya yerleştirilirdi. Bu odaların en yükseği 
has oda idi (Akyüz, 1993). 

              Enderun’dan sadrazamlar, kaptan paşalar, yeniçeri ağaları, eyalet valileri, sancak 
beyleri, şairler, edipler, ressamlar, mimarlar, müzikçiler, araştırmacılar yetişmiştir. Enderun 
mektebi 1908 ikinci meşrutiyetin ilanını ile tamamen kapatılmıştır.1922’de saltanatın 
kaldırılması ile yürürlükten kaldırılmıştır.         

              Cumhuriyet döneminde devletin himayesinde özel yetenekli çocukların eğitilmesi 
için1948 yılında çıkarılan İdil Biret- Suna Kan yasası 1956 yılında yasa kapsamı genişletilerek 
6660 Sayılı Müzik ve Plastik Sanatlarda Olağanüstü Yetenek Gösteren Çocuklar Hakkında 
Kanun” yürürlüğe girmiştir.1948’ten 1980’e kadar 22 sanatçı bu yasa çerçevesinde eğitim 
görmüştür (Enç, 1979). 

              Yine 1964 yılında matematik ve fen alanında özel yetenekli çocukların eğitilmesi için 
Ankara Fen Lisesi kurulmuştur. Fen liseleri; eğitim-öğretim süresi 4 yıl olan yatılı ve karma 
okullardır. Zeka düzeyleri ile fen ve matematik alanlarındaki yetenekleri yüksek olan 
öğrencileri, matematik ve fen bilimleri alanında yüksek öğrenime hazırlamayı amaçlar. Aynı 
yıldan itibaren Ankara Rehberlik ve Araştırma Merkezi’nin 5 yıl süre ile bazı ilkokullarda özel 
sınıf ve türdeş kümeler denemesi olmuştur (Özsoy ve diğerleri,1991) 1416 sayılı kanun 
kapsamında üstün yetenekli öğrencilerin devlet himayesinde yurtdışında eğitim alması 
konusunda çalışmalar yürütülmüş, buna paralel olarak Devlet Parasız Yatılı Sınavı, Yüksek 
Öğrenim ve Tübitak Bursları ile öğrencilere yardımcı olunmuştur (Enç1979).  

              Anadolu liseleri, ilköğretim üzerine 4 yıl öğrenim veren karma okullardır. Amacı ilgi, 
yetenek ve başarılarına göre yükseköğretim programlarına hazırlanmalarını, yabancı dili, 
dünyadaki bilimsel ve teknolojik gelişmeleri izleyebilecek düzeyde öğrenmelerini sağlamaktır. 

              Sosyal bilimler liseleri, eğitim-öğretim süresi 4 yıl olan yatılı ve karma okullardır. Amacı, 
edebiyat ve sosyal bilimler alanlarında ihtiyaç duyulan üstün nitelikli bilim adamlarının 
yetiştirilmesine kaynaklık eder. Alanlarındaki ilgi ve yetenekleri üst düzeyde olan öğrencileri bu 
alanlarda yükseköğretime hazırlar(TBMM, 2012). 
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        Güzel sanatlar ve spor liseleri, Anadolu lisesi statüsünde olup güzel sanatlar ve spor 
eğitimi alanında 4 yıl eğitim ve öğretim yapılan okullardır. Amacı; İlgi, istek ve yetenekleri 
doğrultusunda güzel sanatlar ve spor eğitimi ile ilgili temel bilgi ve beceriler kazanmalarına 
yönelik eğitim-öğretim görmelerini ve alanlarında başarılı bireyler olarak yetişmelerini 
sağlamaktır. 

              TEVİTÖL, ülkemizdeki özel yetenekli çocuklara, ihtiyaç duydukları özel eğitimi lise 
düzeyindeki yaş grubuna, karma ve yatılı olarak veren tek kurumdur. 1993 yılında, Sezai Türkeş 
tarafından kurulmuştur. 2001 yılından bu yana, okul eğitim-öğretim etkinliklerini Türk Eğitim 
Vakfı bünyesinde sürdürmektedir. 

              Özel yetenekli çocuklara yönelik 30.06.2002 yılında İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü ile 
Milli Eğitim Bakanlığı arasında imzalanan protokol çerçevesinde Eminönü Beyazıt Ford Otosan 
İlköğretim Okulunda bir proje yürütülmektedir. Özel yetenekli öğrencileri, normal zekâ bölümü 
sınırları içinde olan yaşıtlarından tamamen soyutlamadan, onların zihinsel, duygusal ve sosyal 
gereksinimlerini karşılayacak kültürüne özgü farklılaştırılmış bir program geliştirilmesi üzerinde 
yoğunlaşmaktadır. 

              Ülkemizde özel yeteneklilerin eğitime yönelik İnönü ve Karabük Üniversitelerinde açılan 
özel yeteneklilerin eğitimi merkezinde araştırma ve uygulamalar yapılmaktadır. Üstün Zekalılar 
Enstitüsü doğumdan, yüksek öğretimin sonuna kadar olan süreçte, üstün zekalı, dahi çocukların 
erken yaşam dönemlerinde fark edilmesi, ihtiyaç duydukları psikolojik, akademik, sosyal 
desteğin ve eğitimin zeka, ilgi ve yetenek alanlarının belirlenerek verilmesi, üstün zekalı ve dahi 
çocukların ailelerinin ve öğretmenlerinin bilinçlendirilmesi ve eğitilmesi, ilgili resmi ve özel 
kurumlara danışmanlık yapılması ve ülkemizde üstün zekalı çocukların eğitiminin devlet 
politikası haline getirilip ulusal eğitim standartlarının belirlenmesi ve uygulanması amacıyla 
2009 yılında kurulmuştur.  

              Özel yeteneklilerin eğitimi için Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde 1994 yılından itibaren 
il merkezlerine Bilim ve Sanat Merkezleri kurulmaya başlanılmıştır (Semerci, Durak ve 
Çavuşoğlu 2013).  

              1.3.Bilim ve Sanat Merkezleri (BİLSEM) 

              Bilgi, yaratıcılık ve farklı bakış açısına dayanan bir rekabet dünyası vardır. Bu bağlamda 
ülkeler üstün yetenekli bireyleri bir kaynak olarak görmektedir. Beyin göçünü engellemek için 
üstün yetenekli bireylerin eğitimi ve istihdamı önem taşımaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı, bunun 
yerine üstün yeteneklilerin ihtiyaçlarına bilim ve sanata ilişkin zenginleştirici aktivitelerle 
hizmet verecek merkezler kurma yoluna gitmiştir. Bu eğitim merkezlerinde, hem bilim alanında 
hem de sanat alanında üstün yetenekli çocuklar eğitim almaktadırlar. Bun edenle, bu 
kurumların isimleri, Bilim ve Sanat Merkezleri olarak kabul edilmiştir (MEB, 2007). 

              İlk Bilsem 1994-1995 eğitim-öğretim yılında Ankara Yasemin Karakaya Bilim ve Sanat 
Merkezi adıyla açılmıştır. Bilim ve Sanat Merkezlerine öğrenci seçimi şu şekilde yapılmaktadır 
Bilim ve Sanat Merkezlerine öğrenciler örgün eğitim kurumlarındaki öğretmenlerinin 
Bakanlıkça hazırlanan gözlem formatı kriterlerine göre aday gösterilirler. Aday gösterilen 
öğrenciler Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan grup değerlendirmesi testine alınırlar. Test 
sonucunda yeterli performansı gösteren öğrenciler bireysel incelemeye alınırlar. Bireysel 
incelemeyi Milli Eğitim Bakanlığı uzmanları yapar. Konunun uzmanlarınca üstün yetenekli 
olduğu tespit edilen öğrenciler Bilim ve Sanat Merkezlerinde eğitime alınırlar (MEB, 2009). 
Bilim ve Sanat Merkezlerindeki işleyiş 25.01.2007 tarihli ve 4 sayılı Talim Terbiye Kurulu Kararı 
olan Bilim ve Sanat Merkezleri Yönergesi ile düzenlenmektedir. 
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              Üstün yetenekli öğrencilerin eğitim ilkelerinde yer alan hızlandırma, gruplandırma, 
farklılaştırma ve derinleştirme kriterlerine göre etkinlikler planlanır ve uygulanır. Uygulamada 
müfredat zenginleştirmeleriyle öğrencilerin yaratıcılıkları geliştirilmeye çalışılmakta, ayrıca 
öğrencilerin bir bütün olarak gelişmeleri hedeflenerek duygusal ve sosyal yönden gelişmelerini 
sağlayacak etkinlikler müfredatla bütünleştirilmektedir. BİLSEM’lerde yapılan etkinliklerin 
temelinde proje üretme ve geliştirme çalışmaları yatar. Yöntem olarak öğretmenlerin 
öğrenciye öğretmesi yerine, öğrencilerin kendi belirleyecekleri projeler içinde kendi 
çözümlerini uygulamaları ve süreç içinde ilgili konuyu öğrenmeleri modeli uygulanır. Yönergede 
su bölümlere ilişkin açıklamalara yer verilmiştir: Bilim ve sanat merkezlerinin amaçları ve 
ilkeleri, Bilim ve sanat merkezlerinin isleyiş ve görevleri, Tanılama ve yerleştirme, Eğitim-
öğretim ve uygulamadır (MEB, 2009). 

 Bilim ve Sanat Merkezlerinde öğrenciler beş aşamalı programa tabi tutulur. 

1. Uyum, 
2. Destek Eğitimi (İletişim Becerileri, Bilimsel Çalışma Yöntemleri, Bilgisayar, Yabancı Dil, 

Problem Çözme Teknikleri, Grupla Çalışma Teknikleri, Öğrenme Yöntemleri, Sosyal 
Etkinlikler, Araştırma Teknikleri.) 

3. Bireysel Yetenekleri Fark Ettirme 
4. Özel Yetenekleri Geliştirme 
5. Proje Üretimi 

       2. YÖNTEM 

              Bu bölümde araştırmanın modeli, verilerin toplanması ve verilerin çözümlenmesi 
konuları üzerinde durulmuştur. 

              2.1. Araştırmanın Modeli  

              Çalışmanın amacı, anne babaların Bartın Bilsem’e devam eden özel yetenekli 
çocuklarına ilişkin görüşlerine dönük olan yapılan çalışmaları kapsamaktadır. Araştırma modeli 
olarak tarama modeli kullanılmıştır. Tarama modelinde, bilinmek istenen açık ve meydandadır. 
Amaç o şeyi doğru bir şekilde gözlemleyip belirleyebilmektir. Asıl amaç değiştirmeye 
kalkmadan gözlemektir (Karasar, 1984) . 

              2.2. Evren ve Örneklem 

              Araştırmanın evreni, Bartın Bilim ve Sanat Merkezinde eğitim gören 200 öğrenci 
velisinden oluşmaktadır. Bu velilerden rastgele seçilmiş 100 veli örneklemi oluşturmuştur.  

 

 

 

 

 

Tablo 1. Örneklem Özellikleri 

             Cinsiyet                                f                    %                               

             Anne      32    32,3  

             Baba  68  67,7  

             Toplam  100             100,0  
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              Araştırma kapsamında üstün yetenekli çocukları olan 32 anne ve 68 babaya 

ulaşılmıştır. Üstün yetenekli çocukları olan anne babaların eğitim durumları 

incelendiğinde en fazla oranın lisans mezunları olduğu, bunu lise ve ön lisans mezunları 

izlediği görülmektedir. Araştırma kapsamında yer alan özel yetenekli çocukları olan 

anne babaların meslekleri incelendiğinde en fazla oranı öğretmenlerin oluşturduğu 

ikinci sırayı işsizlerin(Ev hanımı) aldığı bunu ise doktor ve polislerin izlediği 

görülmektedir. 

              2.3.Veri Toplama Aracı: 

             Araştırmanın verileri 19 sorudan oluşan bir anket ile toplanmıştır. Sekiz tanesi 

kişisel bilgiler ve onbir tanesi beşli derecelemeli anket sorularından oluşmaktadır. 

Anket, Özel Yetenekli Çocukları Olan Ailelerin Karşılaştıkları Güçlükler ilişkin 

maddeleri içermekte ve beşli derecelemeli olarak hazırlanmıştır. Bartın Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsünde görev yapan, Eğitim Programları ve Öğretimi ABD,  Bir  

Prof. Dr.,Bir Doç. Dr.,Bir Yard. Doç. Dr. öğretim üyesi. ve Rehberlik ve Psikolojik 

danışmanlık ABD Bir Yard. Doç. Dr. tarafından incelenmiştir. Elde edilen verilerin 

analizi SPSS istatistik programıyla frekans ve yüzde hesaplanarak analiz edilmiştir. 

           Eğitim Durumu    

           İlköğretim  10          10,3 

           Lise  19           19,6  

           Ön lisans  16          15,5  

           Lisans  45           44,3  

           Tezsiz-Tezli Yüksek lisans  7             7,2  

           Doktora  3             3,1  

           Diğer  0 

100  

              0 

       100,0  

            Meslek    

            Çalışmıyor  21  20,5  

            Sağlık personeli  4  4,1  

            Doktor  8  8,1  

            Öğretmen  24  23,4  

            Polis  8  8,1  

            Mühendis  7 7,1  

            Memur  6  6,1  

            Emekli  5  5,1  

            Avukat  3  3,1  

               Diğer  14  14,4  

            Toplam  100  100,0  
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3. BULGULAR 

  BİLSEM'de eğitim gören öğrenci velilerin çocukları hakkındaki görüşlerinin 

alındığı bu çalışmada elde edilen bulguları üç ana başlık altında toplamak mümkündür. 

Bu sayede elde edilen bulgular arasındaki bağlantıların daha iyi görülmesi 

amaçlanmıştır. Bu çalışmada elde edilen bulguların oluşturduğu gruplar aşağıdaki 

gibidir.           

Tablo 1.Velilerin özel yetenekli çocuklarına duygusal bakışları 

 

 Araştırmaya katılan, Bartın Bilim ve Sanat Merkezide eğitim gören çocukların 

velileri  %52 tamamen katıldığını, %32 katıldığını çocuğum özel yetenekli olduğunu 

öğrendiğimde duygusal karmaşa ile başa çıkabildiğini , %90 si çocuklarının özel 

yetenekli olduğundan dolayı değil, kendi çocukları olduğundan, mutlu ve sevinçli 

olduğunu ve velilerin %41tamamen %40 katıldığını ve kendi çocukları içinde ayrım 

yapmadığını ve arkadaşlarıyla kıyaslamadığını belirtmişlerdir. 

 

 

 

         Tablo 2. Velilerin özel yetenekli çocuklarına eğitsel bakışları 
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F % F % F % F % F %  

1-Çocuğum özel yetenekli olduğunu 
öğrendiğimde duygusal karmaşa ile 
başa çıkabildim. 

4 4 4 4 8 8 32 32 52 52 100 

6-Çocuğum, özel yetenekli olduğu 
için değil, çocuğum olduğu için çok 
mutluyum. 

2 
 

2 0 0 0 0 8 8 90 90 100 

8-Çocuğumu, asla diğer 
çocuklarımla veya akranları ile 
kıyaslamıyorum. 

2 2 9 9 8 8 40 40 41 41 100 
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 Araştırmaya katılan, Bartın Bilim ve Sanat Merkezide eğitim gören çocukların 

velilerin  %47,tamamen katıldığını, %39 katıldığını çocuğunu eğitim sürecinde aktif 

olarak desteklediğini, Anketi değerlendiren velilerinden,  %50 si çocuklarına gerekli 

becerileri öğretebildiğini ancak %28 veli karasız kaldığını işaretlemiştir. %79 oranla 

öğrenci velileri evde uyulması gereken kuralları beraber yaptıklarını ve uyguladıklarını, 

velilerin %57 katıldığını%24 tamamen katılarak, çocukların sordukları sabırla ve zevkle 

yanıtladığını belirtmişlerdir. 

                 Tablo 3. Velilerin özel yetenekli çocuklarıyla iletişimi 

 

MADDELER K
ES

İN
Lİ

K
LE

 

K
A

TI
LM

IY
O

R
U

M
 

K
A

TI
LM

IY
O

R
U

M
 

K
A

R
A

R
SI

ZI
M

 

K
A

TI
LI

YO
R

U
M

 

TA
M

A
M

EN
 

K
A

TI
LI

YO
R

U
M

 

To
ta

l 

F % F % F % F % F % % 

2-Çocuğumun eğitim sürecinde 
aktif olarak yer alıyorum. 

0 0 8 8 6 6 39 39 47 47 100 

3-Çocuğuma gerekli becerileri 
nasıl öğreteceğimi bilemiyorum. 

14 14 36 36 28 28 15 15 7 7 100 

7-Çocuğuma evde uyması gereken 
kurallar ve ölçütleri onunla birlikte 
belirliyorum. 

0 0 6 6 15 15 46 46 33 33 100 

9-Çocuğumun sorduğu soruları 
sabırla ve büyük zevkle 
yanıtlıyorum. 

0 0 7 7 12 12 57 57 24 24 100 

 

 

MADDELER 

 

K
ES

İN
Lİ

K
LE

 

K
A

TI
LM

IY
O

R
U

M
 

K
A

TI
LM

IY
O

R
U

M
 

K
A

R
A

R
SI

ZI
M

 

K
A

TI
LI

YO
R

U
M

 

TA
M

A
M

EN
 

K
A

TI
LI

YO
R

U
M

 

To
ta

l 

F % F % F F % F % F  

4-Çocuğumla iletişime giremiyorum. 43 43 33 33 6 6 12 12 6 6 100 

5-Eşimle beraber çocuğumun gelişiminde büyük çaba 
gösteriyorum 

0 0 7 7 6 6 38 38 49 49 100 

10-Çocuğumun sorduğu sorulardan yola çıkarak onu 
ilgilendiği konuları araştırıyorum. 

2 2 11 11 15 15 48 48 24 24 100 

11-Çocuğumun zihinsel büyümesi kadar, fiziksel ve 
toplumsal becerilerini geliştirmesini sağlıyorum. 

2 2 2 2 2 2 41 41 53 53 100 
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 Araştırmaya katılan, Bartın Bilim ve Sanat Merkezide eğitim gören çocukların velileri  
%76 iletişimde sorun yaşamadıklarını  %87 oranında eşleriyle beraber çocuğun gelişiminde 
büyük çaba gösterdiklerini, % 72 çocuklarının sordukları sorulara karşılık ilgilendiği konu 
araştırma yaptığını ve %53,tamamenkatıldığını, %41katıldığını, büyük bir oranla veliler zihinsel 
büyümesi kadar, fiziksel ve toplumsal becerilerini geliştirmesini yardımcı olduklarını 
belirtmiştir.   

        Özel yetenekli çocuklar başkalarından beklentilerinde genellikle aradıklarını bulamazlar 
ve mükemmele doğru bir çekim gücü onların çoğunlukla yalnız kalmalarına neden olur. 
Davaslıgil’e (2000) göre ise, bu eğilim gelişme ya da sorun üreten bir özelliktir. Çocuk 
diğerlerine odaklanmışsa, genellikle yersiz beklentilere, hayal kırıklığına ya da nefrete 
sürüklenebilir. Üstün yetenekli çocukların ortak özelliklerinden kendi potansiyelinin farkında 
olma niteliği ile ilgili olarak “Kendini özel ve farklı görme.” gibi açıklamaların yer aldığı 
görülmektedir. Stuart ve Beste (2008) yaşıtlarının çok ilerisinde potansiyelleri olduğunu bilen 
özel yeteneklilerin hissettiklerini ve bildiklerini açıklayamamanın ya da bir yolunu bulup 
göstermemenin sıkıntısını yoğun bir şekilde yaşadıklarını ileri sürerler. Elde edilen sonuçlar 
çocukların bu özellikleri nedeni ile iletişim sorunları yaşadıkları yönündedir.       

 

4. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 Özel yetenekli çocukların eğitim ve gelişimi üzerinde ailelerin önemli bir rolü vardır. 
Özel yetenekli çocuğun yasamdan doyum sağlayan mutlu bir birey olarak yetişmesi için anne 
babaların tutumları ile yakından ilgilidir. Özel yetenekli çocuklara sahip aile çocuklarının eğitimi 
ve olası sorunları önlemek için daha fazla bilince gereksinim duydukları gözlenmektedir 
(Karakuş, 2010). 

 -Anne babalar çocuklarının özel yetenekli olduğunu öğrendiğinde büyük oranda 
duygusal karmaşa ile başa çıkabildiğini ve özel yetenekli olduğu için değilde kendi çocukları 
olduğu için çok mutlu olduklarını ifade etmişlerdir. Ayrıca özel yetenekli çocuklarını, diğer 
çocuklarla kıyaslamadıklarını belirtmişlerdir. 

  -Araştırmaya katılan, Bartın Bilim ve Sanat Merkezide eğitim gören çocukların velileri 
eğitim sürecini aktif olarak desteklemenin yanında, velilerin yarısı çocuklarına gerekli becerileri 
kendilerinin kazandıra bildiğini, Velilerin evde uyulması gereken kuralları belirlerken de, 
çocuklarında bu sürecin içine dahil edilmesinin, kuralların benimsenip uyulmasında en önemli 
unsuru oluşturduğunu ve yine velilerin büyük bir kısmı, çocuklarının sordukları soruları sabırla 
ve zevkle yanıtladıklarını söylemişlerdir. 

 -Araştırmaya katılan, Bartın Bilim ve Sanat Merkezide eğitim gören çocukların 
velilerinin büyük bir kısmı çocukları ile iletişim sorunu yaşamadıklarını, eşleriyle beraber 
çocuğun gelişiminde büyük çaba gösterdiklerini, çocuklarının sordukları sorulara karşılık 
kendilerinin de konu ile ilgili araştırma yaptığını belirtmişlerdir. Ayrıca veliler büyük bir oranla 
çocuklarının zihinsel büyümesi kadar, fiziksel ve toplumsal becerilerinin geliştirmesine de 
yardımcı olduklarını belirtmiştir.  

            Bu araştırma sonuçlarına yönelik aşağıdaki önerilerde bulunulabilir.  

 -Özel yetenekli çocukların erkenden tespit edilip yetenekleri ve kapasiteleri ölçüsünde 
eğitim alabilmeleri için ailelerin çocuklarının ilk öğretmenleri olmaları nedeniyle çok büyük 
sorumluluk düşmektedir. Anne babalar, çocuklarının gelişimlerini iyi gözlemlerlerse onların 
gelişimlerindeki özelliklerini ortaya çıkarmaları ve önlemleri almaları kolay olacaktır.  
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  -Özel yetenekli çocukları olan ailelere üstün yetenekli çocukların ortak özellikleri 
tanıtılabilir ve bu eğitim sayesinde sorunları baş etme becerileri kazanabilirler.  

 -Ailelerin, özel yetenekli çocuklarının yeteneklerini kullanmaları konusunda onları 
anlamaları ve olumlu bir şekilde yönlendirmeleri için birlikte vakit geçirmeleri ve oyun 
oynamalarıdırlar. 

  -Aileler özel yetenekli çocukları ile ortak etkinlikler paylaşmasıdır.  Okuma, müzeler 
veya diğer olaylar zihinsel uyarılarla karşılaştırarak onlara yardımcı olabilirler.  Burada temel 
nokta yapılan etkinliklerin çocuğu tüketecek kadar çok olmamasıdır (Tolan, 1990). 

   -Özel yetenekli çocukları olan aileler dinleme, iletişim, zaman yönetimi ve sosyal 
becerilerin kazandırılmasına yönelik eğitilebilir. İletişim denilince akla gelen konuşmadır. Ancak 
iletişim dinleme ile başlar. Başarılı bireyler, insanları dinlemek için geniş zaman harcarlar. 
İnsanların bakış açısını empatiyle anlamaya çalışırlar. İnsanların düşüncelerini açıklayabilmeleri, 
duyguları, hissettiklerinin göstergelerini keşfetmeleri, karşılarındaki insanların kavramları, 
duyguları ve problemlerini doğru olarak ifade etmeleri vb. için zaman ayırmak dinleme 
davranışlarının göstergesidir (Çağdaş ve Seçer, 2006). 

 -Özel yetenekli öğrencilerin eğitimi kapsamında aileleri bilgilendirecek seminer, film, 
kitap, afiş, broşür gibi materyaller sağlanarak ailelere ulaşabilmek için resmi ve sivil toplum 
örgütlerinden yararlanılabilir.  

 -Bilim ve Sanat Merkezleri, öğrenci ve veli üçlü saç ayacağı üzerine kuruludur. 
BİLSEM’ler velileri tarafından daha kapsamlı desteklenmesi gerekmektedir. Veliler çocuklarının 
eğitimi için bütün imkânlarını, onların akademik olarak başarılı olması için yoğun çaba 
harcamaktadır. Akşamları kendi gayretleri ile çok uzak yerlerden bile çocukları 
getirmektedirler. Veliler çok farklı eğitim, sosyo-kültürel ve ekonomik düzeylerde 
olabilmektedir. Fakat kendi çocuklarının okul başarılarının artmasını ve bazı hakların verilmesi 
ya da imtiyazların sağlanmasının beklenmesi veliler için çözüm bekleyen sorunlardır.  
Ülkemizde Özel yetenek çocukların ailelerine teknik, psikolojik ve eğitsel destek sağlayacak 
kaynak ve kurumlar çok azdır. Bu zor süreçte velileri en çok destekleyen kurumlar yine de 
BİLSEM’lerdir. 
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